
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
Πληροφορίες: O. Tάχα  

 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Τηλ.:2310 996871 
e-mail: admin-tp@auth.gr 
Κτίριο: «Κ. Καραθεοδωρή»                             
 

 
ISO 9001:2015 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΡΙΘΜ. 647/2024 
 

α. Αναθέτουσα Αρχή:        ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Πανεπιστημιούπολη, κτίριο «Κ. Καραθεοδωρή» 
Σημείο Επαφής:           Τμήμα Προμηθειών, 3ος όροφος κτιρίου «Κ. Καραθεοδωρή» 
Τηλέφωνο:            0030 2310 996871 
URL:                          http://www.auth.gr 
β. Αριθμός Διακήρυξης: 647/2024 
γ. Είδος σύμβασης:  Σύμβαση προμήθειας ειδών 
δ. Είδος διαγωνισμού: Ηλεκτρονικός διαγωνισμός κάτω των ορίων, ανοικτής διαδικασίας με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής. 
ε. Τίτλος διαγωνισμού: «Προμήθεια  εξοπλισμού πληροφορικής, ανταλλακτικών & παρελκόμενων 

πληροφορικής για τις ανάγκες των τμημάτων του ΑΠΘ». 
Περιγραφή του έργου: Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής, 
ανταλλακτικών & παρελκόμενων πληροφορικής  για τις ανάγκες των τμημάτων του ΑΠΘ. 
Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 
(CPV) : 30236000-2 Ποικίλος Εξοπλισμός Ηλεκτρονικών Υπολογιστών. 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε δυο (2) τμήματα σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

ΤΜΗΜΑ Α: ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΜΕ ΦΠΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΜΕ ΦΠΑ 

ΠΕ1 Η/Υ τύπου i5 τυπικών εφαρμογών 24 540,32€ 670,00€ 12.967,74€ 16.080,00€ 

ΠΕ2 Η/Υ τύπου i7 επιστημονικών 
εφαρμογών 

25 887,10€ 1.100,00€ 22.177,42€ 27.500,00€ 

ΠΕ3 Οθόνη Η/Υ 24" 1920X1080 27 137,10€ 170,00€ 3.701,61€ 4.590,00€ 

ΠΕ4 Οθόνη Η/Υ 27" 2K  35 241,94€ 300,00€ 8.467,74€ 10.500,00€ 

ΠΕ5 Φορητός υπολογιστής τύπου Α 
τυπικών εφαρμογών 

17 725,81€ 900,00€ 12.338,71€ 15.300,00€ 

ΠΕ6 Φορητός υπολογιστής τύπου Β 
επιστημονικών εφαρμογών 

19 887,10€ 1.100,00€ 16.854,84€ 20.900,00€ 

ΠΕ7 Φορητός υπολογιστής τύπου Γ 
Apple Macbook Air 

1 1.572,58€ 1.950,00€ 1.572,58€ 1.950,00€ 

ΠΕ8 Tablet android 16 258,06€ 320,00€ 4.129,03€ 5.120,00€ 

ΠΕ9 Tablet ipad 9 403,23€ 500,00€ 3.629,03€ 4.500,00€ 

ΠΕ10 Σαρωτής 1 483,87€ 600,00€ 483,87€ 600,00€ 

ΠΕ11 Εκτυπωτής laser ασπρόμαυρος 12 241,94€ 300,00€ 2.903,23€ 3.600,00€ 

ΑΔΑ: ΨΚΙ446Ψ8ΧΒ-ΩΙΗ



ΠΕ12 Πολυμηχάνημα inkjet έγχρωμο 
οικονομικών αναλωσίμων 

9 379,03€ 470,00€ 3.411,29€ 4.230,00€ 

ΠΕ13 Πολυμηχάνημα laser ασπρόμαυρο 17 322,58€ 400,00€ 5.483,87€ 6.800,00€ 

ΠΕ14 Προβολικό τυπικής αίθουσας 
διδασκαλίας τύπου A 

1 2.419,35€ 3.000,00€ 2.419,35€ 3.000,00€ 

ΠΕ15 Προβολικό τυπικής αίθουσας 
διδασκαλίας τύπου B 

4 887,10€ 1.100,00€ 3.548,39€ 4.400,00€ 

 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

   104.088,71€ 129.070,00€ 

 

ΤΜΗΜΑ B: ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΚΑΙ ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΜΕ ΦΠΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΜΕ ΦΠΑ 

ΠΕ16 Δίσκος SSD 2.5" 240GB  15 24,19€ 30,00€ 362,90€ 450,00€ 

ΠΕ17 Δίσκος SSD 2.5" 480GB  68 32,26€ 40,00€ 2.193,55€ 2.720,00€ 

ΠΕ18 Εξωτερικός δίσκος USB external 
HDD 2.5" 4TB  

45 104,84€ 130,00€ 4.717,74€ 5.850,00€ 

ΠΕ19 Μνήμη RAM DDR3 module 8 GB 12 20,16€ 25,00€ 241,94€ 300,00€ 

ΠΕ20 Μνήμη RAM DDR4 module 16 GB 11 44,35€ 55,00€ 487,90€ 605,00€ 

ΠΕ21 Headset τηλεδιασκέψεων 37 36,29€ 45,00€ 1.342,74€ 1.665,00€ 

ΠΕ22 Web camera 40 36,29€ 45,00€ 1.451,61€ 1.800,00€ 

 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

   
10.798,39€ 13.390,00€ 

 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορές για ένα ή περισσότερα τμήματα του διαγωνισμού, για 
το σύνολο των ειδών του τμήματος. 

στ. Χρονική διάρκεια της σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε έξι (6) μήνες από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης. 

ζ. Οι υποψήφιοι μπορούν να εκτυπώνουν το τεύχος της διακήρυξης από την Ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου ή να 
το προμηθεύονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση admin-tp@auth.gr.  

η. Προϋπολογισμός: Ο συνολικός προϋπολογισμός και για τα δυο (2) Τμήματα του Διαγωνισμού ανέρχεται στο 
ποσό των 114.887,10€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 
142.460,00€  ΦΠΑ 24%). 

θ. Κατάθεση προσφορών: Οι προσφορές μπορούν να υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, (Συστημικός Αύξοντας Αριθμός: 353764) μέχρι τις 7-10-2024, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 23:59:59.  
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει δυνατότητα υποβολής προσφοράς 
στο Σύστημα. 

ι. Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών: Οι προσφορές θα αποσφραγιστούν ηλεκτρονικά την 11-
10-2024,  ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. 

ια. Βασικοί όροι συμμετοχής των υποψηφίων: Ισχύουν όσα ορίζονται στο Ν. 4412/2016, όπως ισχύει.  
ιβ. Ειδικοί περιορισμοί συμμετοχής: Η αποδοχή των διαγωνιζομένων στον παρόντα διαγωνισμό θα γίνει, εφόσον 

και μόνο ικανοποιούνται αθροιστικά τα κριτήρια αποδοχής των παραγράφων 2.2.5 και 2.2.6 της διακήρυξης 
αριθμ. 647/2024.  

ιγ. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό:  
 Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού:   
Τμήμα 1:  2.080,00€ (δυο χιλιάδες ογδόντα ευρώ) 
Τμήμα 2:  215,00€ (διακόσια δέκα πέντε ευρώ) 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΚΙ446Ψ8ΧΒ-ΩΙΗ



      H εγγυητική επιστολή συμμετοχής, θα πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς, που ζητείται από τη διακήρυξη. 
Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής εκδίδεται από πιστωτικά ιδρύματα ή άλλα νομικά πρόσωπα που λειτουργούν 
νόμιμα στα κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής ένωσης, του Ε.Ο.Χ. και στα κράτη που έχουν υπογράψει και κυρώσει 
τη Συμφωνία περί Δημοσίων Συμβάσεων και έχουν σύμφωνα με τα ισχύοντα το δικαίωμα αυτό. Η εγγυητική 
επιστολή της  Αλλοδαπής θα πρέπει να συνοδεύεται από επίσημη μετάφραση στην ελληνική γλώσσα. 

ιδ. Τεχνικές προδιαγραφές: Οι αναλυτικές τεχνικές προδιαγραφές των ειδών της προμήθειας αναφέρονται 
αναλυτικά στο Παράρτημα Ι της Διακήρυξης. 

ιε. Χρονική ισχύς προσφοράς: Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες για οκτώ (8) μήνες από 
την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.  
 Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του προβλεπόμενου από την παρούσα, απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη.  
Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται εγγράφως, εφόσον τούτο ζητηθεί από την αναθέτουσα αρχή, 
πριν από τη λήξη της, κατ' ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα ίσο με την προβλεπόμενη ως άνω αρχική 
διάρκεια. 

ιστ. Εναλλακτικές προσφορές: Εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται 
ως απαράδεκτες. Γίνονται δεκτές προσφορές ανά Τμήμα του διαγωνισμού, για το σύνολο των ειδών του 
Τμήματος. 

ιζ. Βασικοί όροι χρηματοδότησης και πληρωμής: Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του 
Τακτικού Προϋπολογισμού (ΚΑΕ 7123.Α) του οικονομικού έτους 2024. 
Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιείται με την προσκόμιση των απαιτούμενων δικαιολογητικών. 

 
Θεσσαλονίκη, 4-9-2024  

 
 

                                                                                                                      Ο Αντιπρύτανης 
                                                                                                                     Οικονομικών, Προγραμματισμού, 

                                                                                                                             Ανάπτυξης και Υποδομών 
 
 
 
 

                  Δημήτριος B. Κουσενίδης 
                                                                                                                                            Καθηγητής 

        Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 
 

ΑΔΑ: ΨΚΙ446Ψ8ΧΒ-ΩΙΗ


		2024-09-04T09:00:24+0300
	Dimitrios Kousenidis


		2024-09-04T09:30:08+0300
	Athens




